

Procedura aperta, suddivisa in lotti e interamente gestita per via telematica, ai sensi degli artt. 54 e 60 del D.Lgs.50/2016 e s.m.i., per la conclusione di accordi quadro finalizzati all'affidamento in appalto integrato della progettazione ed esecuzione dei lavori di ristrutturazione, manutenzione o nuova costruzione di impianti sportivi nell'ambito degli investimenti del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) - Missione 5 - Inclusione e coesione, Componente 2- Infrastrutture sociali, famiglie, comunità e terzo settore (M5C2), Misura 3, Investimento 3.1: "Sport e inclusione sociale" [M5C2I3.1]. R.A. 194/22/PA.

LOTTO n. 6 - PALERMO

OGGETTO: RISPOSTE AI QUESITI PERVENUTI – 2° INVIO

QUESITO N° 1

Atteso che per il lotto 6 vengono richieste le seguenti categorie SOA: OG1, classifica VI, OG11 classifica IV-bis, OS24, classifica, OG10, classifica I, si chiede di confermare che per i servizi di progettazione sia richiesta la Categoria IB.08 riferita ad "Opere elettriche per reti di trasmissione e distribuzione energia e segnali – Laboratori con ridotte problematiche tecniche Impianti di linee e reti per trasmissioni e distribuzione di energia elettrica, telegrafia, telefonia" e non già eventualmente la Categoria IA.04 riferita ad "Impianti elettrici in genere, impianti di illuminazione, telefonici, di sicurezza, di rivelazione incendi, fotovoltaici, a corredo di edifici e costruzioni complessi - cablaggi strutturati - impianti in fibra ottica - singole apparecchiature per laboratori e impianti di tipo complesso" che appare più attinente alla categoria di lavori richiesta dal disciplinare.

RISPOSTA

Si conferma per i servizi di progettazione la categoria indicata nel disciplinare.

QUESITO N° 2

Si chiedono i seguenti chiarimenti:

- 1) Facendo riferimento alle informazioni fornite al Punto 17.2, nella Tabella n. 7 a pag. 95 del disciplinare di gara, si segnala che le pagine disponibili, pari a 3 (tre) per il criterio qualitativo B) e C), non sono congrue, considerato che per il solo criterio D) ve ne sono disponibili 2 (due), pertanto si chiede di rivedere le indicazioni contenute nella Tabella n. 7 e se la stessa riporti dei refusi o meno;
- 2) Considerato che il contenuto delle pagine successive al limite massimo, indicato nella Tabella n. 7 per l'intera Relazione (max 10 pagine) non sarà preso in considerazione dalla Commissione ai fini della valutazione dell'offerta tecnica, si chiede di voler confermare che la Certificazione ISO 45001 di cui al criterio qualitativo E) non debba essere conteggiata nel limite del numero totale "10 pagine" della Relazione... così sembra evincersi dalla Tabella n. 7.

RISPOSTA

Premesso che, come riportato nella Tabella n. 7 del disciplinare di gara (pagg. 95 e 96), la relazione unica dovrà essere composta da un numero massimo di 10 pagine/facciate, esclusi copertina ed indice (se presenti) ed incluse eventuali tabelle, immagini, figure o disegni, e che le copie della certificazioni richieste, da allegare nell'apposita sezione della Piattaforma Telematica, non vanno considerate nel limite del numero massimo di pagine:

- con riferimento al chiarimento n. 1, si conferma il numero delle pagine pari complessivamente a 3 (tre) per il criterio qualitativo B) e C);
- con riferimento al chiarimento n. 2, si conferma che, anche, la certificazione ISO 45001 di cui al criterio qualitativo E) non debba essere conteggiata nel limite del numero totale 10 pagine/facciate.

Il Responsabile del Procedimento
per la fase di affidamento
Ing. Giuseppe Di Gregorio

